
Leon XI (1605) 
 

 Powołał komisję do zreformowania systemu wyboru papie-
Ŝa. Słynął ze szczodrobliwości. Zmarł wskutek przeziębienia pod-
czas obejmowania bazyliki św. Jana na Lateranie, po zaledwie 
26-dniowym pontyfikacie. 

Paweł V (1605-1621) 
 Wydał rytuał rzymski, który zawierał modlitwy i opisy czyn-
ności wykonywanych podczas obrzędów religijnych. Ustanowił 
40-godzinne naboŜeństwo adoracji Najświętszego Sakramentu. 
Popierał misje, pozwolił na uŜywanie języka chińskiego w liturgii. 
Wdał się w konflikt z Wenecją, zaŜegnany dzięki mediacji Francji  
i Hiszpanii. Z jego inicjatywy wszczęto proces przeciwko Galileuszowi. 

Do gazetki parę słów… 
 

Diakon Marcin Moj : 
27 i 28 października br. mogłem głosić słowo BoŜe i modlić się o nowe powoła-

nia do słuŜby kapłańskiej w czasie Mszy świętych w Waszej parafii w ramach akcji 
powołaniowej. 

(parę słów o mnie:) Jestem z parafii św. Wojciecha w Radzionkowie. Mam dwoje 
rodzeństwa: młodszego brata (III klasa liceum) oraz starszą siostrę, która juŜ załoŜy-
ła swoją rodzinę. Jestem na ostatnim, szóstym roku formacji seminaryjnej. W lutym 
przyszłego roku rozpocznę staŜ diakonacki w jednej z parafii naszej diecezji. Po jego 
ukończeniu, jak Pan Bóg pozwoli, 10 maja przyjmę święcenia prezbiteratu w archi-
katedrze Chrystusa Króla w Katowicach. 

(o moim powołaniu:) O moim odkrywaniu powołania do kapłaństwa dzieliłem się 
podczas głoszonej homilii. Czy podjęcie decyzji o wstąpieniu do seminarium jest 
sprawą trudną? W ostatniej klasie liceum zastanawiałem się i modliłem o rozeznanie 
swojego powołania. Nie była to łatwa decyzja, bo w jakiś sposób radykalnie odmie-
niała moje Ŝycie (moim nowym domem stało się seminarium, przyjęcie zasad tu pa-
nujących, wejście w nową wspólnotę itd.). Zastanawiałem się czy moŜe jednak je-
stem powołany do Ŝycia małŜeńskiego, bycia ojcem rodziny. Moja decyzja wiązała 
się z zawierzeniem Bogu, bo niewiele wiedziałem o tym, jak będzie wyglądać Ŝycie 
seminaryjne. Wraz z rozpoczęciem pierwszego roku formacji i studiów na Wydziale 
Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego, odkrywałem coraz bardziej drogę Ŝycia ka-
płańskiego jako moje Ŝyciowe powołanie. Przez te pięć lat formacji weryfikowało się 
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moje powołanie na róŜnych płaszczyznach Ŝycia: studia teologiczne, prowadzenie 
rekolekcji dla dzieci i młodzieŜy w czasie wakacji, pomoc na parafii, staŜ kateche-
tyczny w szkole podstawowej i gimnazjum. Przede wszystkim jednak modlitwa, moja 
osobista więź z Chrystusem – to jest prawdziwe Źródło wzrastania w powołaniu. 
Święcenia diakonatu, które przyjąłem są potwierdzeniem mojego oddania się Bogu  
i ludziom na słuŜbę kapłańską. 

(ulubiony przedmiot w szkole:) Jeśli chodzi o mój ulubiony przedmiot w szkole 
średniej to była to oczywiście matematyka. Podobało mi się rozwiązywać zawiłe 
„problemy” matematyczne. Myślę, Ŝe wiele zawdzięczam tutaj nauczycielce tego 
przedmiotu w liceum, która od nas wymagała, ale zarazem pociągała do zdobywania 
wiedzy z tej dziedziny. 

(sport i inne zainteresowania:) Ze sportów najbardziej lubię pływanie (staram się 
raz w tygodniu być na basenie), korzystam z siłowni, czasami jak się uda chodzę na 
lodowisko do Spodka, by pojeździć na łyŜwach. W czasie wakacji duŜo jeŜdŜę na ro-
werze. Oczywiście śledzę mecze piłkarskie i siatkówki naszych druŜyn narodowych. 
Poza sportem interesuję się ogólnie rzecz biorąc komputerami (nowe technologie, 
parametry sprzętu, sieci komputerowe itd.). 

(z pobytu w Pawłowskiej parafii:) Cieszę się z pobytu w parafii św. Pawła Aposto-
ła w Pawłowie. Ksiądz proboszcz bardzo serdecznie nas przyjął. Poza tym dało się 
odczuć Ŝyczliwość parafian wobec nas. Doceniamy wielość inicjatyw podjętych i po-
dejmowanych w parafii, zwłaszcza jeśli chodzi o remont kościoła. Ksiądz proboszcz 
bardzo chętnie dzielił się z nami doświadczeniem pracy duszpasterskiej, działają-
cych grup w parafii (bardzo piękny śpiew scholii młodzieŜowej) i świadectwem Ŝycia 
kapłańskiego. Dziękuję za Waszą modlitwę i dar materialny złoŜony na WyŜsze Ślą-
skie Seminarium Duchowne w Katowicach. 

kleryk Łukasz Walaszek  
 (parę słów o mnie:) Nazywam się Łukasz Walaszek jestem klerykiem IV roku 
WyŜszego Śląskiego Seminarium Duchownego. Pochodzę z parafii św. Wojciecha  
w Radzionkowie, mam dwoje rodzeństwa - siostrę oraz brata. 
 (o moim powołaniu:) Dla mnie osobiści czas odkrywania powołania do kapłań-
stwa nie okazał się wcale najtrudniejszy. Pragnienie pójścia tą drogą wzrastało wraz 
ze zbliŜającym się końcem szkoły średniej. Pamiętam jednak, Ŝe najwięcej trudności 
sprawiło mi powiedzenie zdecydowanego „tak” Panu Bogu. Bardzo się bałem tej de-
cyzji, próbowałem nawet ten głos w sobie zagłuszyć. Byłem pewien czas z dziew-
czyną. Jednak wezwanie Chrystusa: „Pójdź za Mną” nie dawało mi spokoju. Gdy 
podjąłem tą decyzję, poczułem w sercu wielką radość i pokój. Powołanie do kapłań-
stwa jest wielkim darem niczym niezasłuŜonym. Jestem dziś szczęśliwy, Ŝe mogę 
kroczyć właśnie tą drogą i przygotowywać się do tak upragnionego kapłaństwa. 
 (ulubiony przedmiot w szkole:) W szkole średniej najbardziej lubiłem język polski 
oraz historię, zdecydowanie gorzej szło mi z matematyką. 
 (sport i inne zainteresowania:) Moje zainteresowanie moŜe jest trochę nietypowe, 
poniewaŜ interesuje się okresem 20 – lecia międzywojennego, strojami tego okresu, 
kulturą oraz jego literaturą. Poza tym lubię bardzo biegać, szczególnie na dłuŜsze 
dystanse. 
 (z pobytu w Pawłowskiej parafii:) Cieszę się bardzo, Ŝe mogłem być w tej parafii 



na „akcji powołaniowej”. Spotkałem się z wielką Ŝyczliwością ks. proboszcza oraz 
parafian. ZaangaŜowanie młodzieŜy oraz ich śpiew wzbudził we mnie wielki podziw. 
Dziękuje bardzo za modlitwę w intencji naszego seminarium, polecam się dalszej 
Waszej modlitwie. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Dziś przypada 2 Niedziela Adwentu. Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630. 
� Zapraszam do udziału w Roratach, szczególnie dzieci, codziennie o godz. 1800, 

w środę o godz. 800 oraz w sobotę o godz. 700. 
� W tym tygodniu przypadają kwartalne Dni Modlitw o Ŝycie chrześcijańskie rodzin. 
� W sobotę o godz. 700 odprawiona zostanie Msza św. o rychłą beatyfikację + Sługi 

BoŜego Jana Pawła II.  
� Za dzisiejsze ofiary na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie składam „Bóg 

zapłać”. Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej 
parafii.  

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą. 
� U  ministrantów - „Gość Niedzielny”. W przedsionku kościoła: opłatki, świece wi-

gilijne, kartki świąteczne. 

DDDDRODZYRODZYRODZYRODZY        PARAFIANIEPARAFIANIEPARAFIANIEPARAFIANIE    
 29 listopada dziękowałem Bogu za 50 lat Ŝycia oraz za wszystkie łaski, 
jakimi w ciągu tych lat zechciał mnie obdarzyć. Cieszę się, Ŝe moją radość 
dzielili ze mną parafianie. 
  Bardzo serdecznie dziękuję za koncelebrowanie Mszy witej Dziękczyn-
nej Ks. Proboszczowi z Gierałtowic Marianowi Kasperczykowi, Ks. Senioro-
wi Henrykowi Macurze, parafianom za liczny udział i modlitwy, Chórowi 
„Lutnia” i scholi za Jej uświetnienie. 
 WyraŜam wdzięczność wszystkim Delegacjom za miłe słowa Ŝyczeń, 
kwiaty i inne dowody serdeczności. 

Odwzajemniając się modlitwą 
najserdeczniejsze „Bóg zapłać” 

składa 
Ks. Józef Krakowski, proboszczKs. Józef Krakowski, proboszczKs. Józef Krakowski, proboszczKs. Józef Krakowski, proboszcz    

 Wielebnemu Księdzu Seniorowi 

Henrykowi Macurze 
z okazji urodzin, Ŝyczenia wielu łask BoŜych, opieki Matki BoŜej,  

dobrego zdrowia oraz wszelkiej pomyślności z darem modlitwy 

składają 

PARAFIANIE  
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10.XII 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 

 

Roraty - Koncelebra 
- Wspólna za Ŝyjących /intencje w gablotce/, 
- Za + Helenę Napieraj. 

11.XII 
Wtorek 
Wsp. św.  

Damazego I,  
papieŜa 

g. 700 
g.1800 

- Za + męŜa Franciszka Galwas w 5 rocznicę śmierci, 
Roraty 
- Za + Mariana Klosa w 4 rocznicę śmierci. 

12.XII 
Środa 

Wsp. N.M.P.  
z Guadelupe 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 
Msza św. szkolna - Roraty 
-  Za + Aleksandra. 

13.XII 
Czwartek  
Wsp. św. Łucji 

g. 700 

 

 
g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Pelagii Borowskiej, 

Roraty 
- Za + Krystynę Jaskółka. 

14.XII 
Piątek 

Wsp. św. Jana od 
KrzyŜa, dK 

g. 700 

g.1800 
- Za misje, 

Roraty 
- Za + Renatę Małek w dniu urodzin.      

15.XII 
Sobota  

 

g. 700 
 
g.1730 

g.1800 

 

Roraty 
- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II, 

Spowiedź święta 
- Za + Emila w 29 rocznicę śmierci, Ludwinę w 19 rocznicę 
śmierci oraz ++ z pokrewieństwa. 

16.XII 
 

3 NIEDZIELA 
ADWENTU 

 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Rozalię Czaja, 

Msza św. chrzcielna oraz za roczne dzieci: 
- Otylię Stępień, 
- Weronikę Schwientek, 

Nieszpory 
- Za + Irenę Romanowską jako 30-dniowa. 

        ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE Grudzie ń 2007 

9 XII niedziela -1300 Obr. Westerplatte 1 - 25;  

15 XII sobota -1300 ul. Makowa; Obr. Westerplatte 29, 32 - 2, 6a, 6c, 6g, 
57, 59, 60; 

16 XII niedziela -1300 Tyska 34, 32, 30, 28 oraz 37 - 3; 


